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Uczciliśmy pamięć Tadeusza
Mazowieckiego

11 września w parku na płockim Wzgórzu Tumskim odsłonięto pomnik
Tadeusza Mazowieckiego. W uroczystości wzięli udział m.in.: Bronisław
Komorowski, prezydent RP, Marcin Kierwiński, poseł  na Sejm, Wiesław
Raboszuk, wicemarszałek województwa mazowieckiego, Waldemar
Kuliński, sekretarz województwa, Andrzej Nowakowski, prezydent Płocka,
przedstawiciele Stowarzyszenia Wolne Miasto Płock, synowie Tadeusza
Mazowieckiego oraz mieszkańcy Płocka. Koleje Mazowieckie
reprezentowali: Robert Stępień, prezes zarządu oraz Cezary Lewandowski,
członek zarządu.

Uroczystość poprzedziło spotkanie w najstarszej polskiej szkole, istniejącej
nieprzerwanie od 1180 r., obecnie Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka
Stanisława Małachowskiego, do której uczęszczał w młodości pierwszy w III RP
niekomunistyczny premier. Dla młodzieży zgromadzonej na uroczystości
zorganizowano panel dyskusyjny pt. „Tadeusz Mazowiecki, premier rządu, który
zmienił Polskę”.

Następnie uczestnicy uroczystości przeszli do pobliskiego parku na płockim Wzgórzu
Tumskim, aby dokonać odsłonięcia pomnika. Chór Minstrel odśpiewał „Mazurka
Dąbrowskiego”. Po hymnie Joanna Banasiak, szefowa Książnicy Płockiej, odczytała
słowa preambuły Konstytucji RP.

– Dziękuję Wolnemu Miastu Płock za uhonorowanie naszego ojca. Wiem, jak ważne
było dla niego rodzinne miasto. Ostatnio byliśmy tu razem w 2011 r., kiedy tata
został Honorowym Obywatelem Płocka. Zabrał mnie na spacer, właśnie tu, na
Wzgórze Tumskie. Wspominał swoje dzieciństwo, młodość. Dziękuję, że ten pomnik
jest właśnie tutaj – powiedział Wojciech Mazowiecki.

https://www.mazowieckie.com.pl/pl/kategoria/konferencje-seminaria-inne-wydarzenia


Pomnik przedstawiający premiera Mazowieckiego liczy 196 cm wysokości. Tuż obok
ustawiono ławeczkę, która zachęca do tego, by przysiąść przy panu premierze i
pomyśleć, jakim był człowiekiem.

 – Tadeusz Mazowiecki wraca do nas, w sposób symboliczny, po 30 latach od
utworzenia swojego rządu. Jesteśmy z niego dumni, jest dla nas ważnym symbolem –
mówił Andrzej Nowakowski, prezydent miasta Płock.

Dla uczczenia pamięci pierwszego w III RP niekomunistycznego premiera, Robert
Stępień oraz Cezary Lewandowski, złożyli kwiaty pod odsłoniętym pomnikiem.

Inicjatorem budowy pomnika Tadeusza Mazowieckiego w jego rodzinnym mieście
jest płockie Stowarzyszenie Wolne Miasto Płock. Powołało ono społeczny komitet,
który w konkursie wybrał projekt pomnika autorstwa dr Iwony Jesiotr-Krupińskiej,
absolwentki warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych. Honorowy patronat nad
przedsięwzięciem objął Adam Struzik, marszałek województwa mazowieckiego, oraz
Andrzej Nowakowski, prezydent Płocka. Jednym ze sponsorów są Koleje
Mazowieckie.

– Mam ogromną satysfakcję, że powstał pomnik generała, który poprowadził ważną
bitwę, w której nie było przelewu krwi. To była walka o normalną gospodarkę, o
demokrację, o praworządność, o odrodzenie się samorządów. Walka o miejsce Polski
w świecie i Europie. Trudna, ale zwycięska bitwa – i za to należy się Tadeuszowi
Mazowieckiemu pamięć – powiedział Bronisław Komorowski.

Tadeusz Mazowiecki, płocczanin z urodzenia, od 2011 r. jest honorowym
obywatelem tego miasta. Urodził się 18 kwietnia 1927 r. W 1946 r.
ukończył płockie gimnazjum - obecne Liceum Ogólnokształcące im.
Marszałka Stanisława Małachowskiego. Jego rodzice – ojciec, lekarz i
matka, prowadząca fundację dla ubogich, związani byli z płockim szpitalem
Św. Trójcy. Tadeusz Mazowiecki zmarł w Warszawie 28 października 2013
r.
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